

Tyresö kommun
Barn- och utbildningsförvaltningen
Håkan Bertilsson
Stabschef
08 5782 9461
hakan.bertilsson@tyreso.se

TJÄNSTESKRIVELSE

2014-03-17

1 (4)

Dnr: 2014/BUN 0051

Barn- och utbildningsnämnden
Tyresö kommun

Remiss avseende planeringsförutsättningar inför kommunplan 2015-2018

Förslag till beslut

Remissvaret avseende planeringsförutsättningar inför kommunplanen 2015-2018 godkänns.

Anita Brynje
Förvaltningschef

Håkan Bertilsson
Stabschef

Sammanfattning

Barn- och utbildningsnämnden är ombedd att svara på vilka viktiga och väsentliga omvärldsfaktorer som bör beaktas i den fortsatta planeringen med kommunplanen 2015-2018 utifrån omvärldsanalys 2014. Vidare om något bör beaktas som framkommit i samband med bokslut/verksamhetsberättelse för 2013 och/eller budget/nämndplan 2014.

Av svaren ska det också framgå om det finns investeringsbehov som inte tagits upp i investeringsprogrammet eller förändringar i gällande investeringsprogram samt om det föreligger förslag till förändringar av taxor och avgifter.

Den omvärldsanalys som är gjord med planeringsförutsättningar för de närmaste åren är gedigen, allsidig och relevant och en god grund för den strategiska planeringen framåt. Förvaltningen vill dessutom särskilt framhålla några viktiga utvecklingsområden: personalförsörjning, volymanpassning, studie- och yrkesvägledning, modersmål, IT och ett extra skolår.

Förvaltningens synpunkter

Förvaltningen instämmer i den omvärldsanalys som är beskriven i ärendet men vill särskilt framhålla några av de områden som ingår i analysen:

1. Personalförsörjning inom förskola och skola

Att förlora personalkompetens inom förskola och skola kommer ge negativa effekter på kvalitet och resultat. Därför måste kommunen ha en medveten strategi för att behålla och rekrytera den personal som behövs. Lönesättning är ett konkurrensmedel och här ligger Tyresö redan bland de sju kommunerna med högst medellön enligt Lärarnas tidning (120314) som hänvisar till officiell statistik. Kommunerna på plats 2-6 med högre medellön är alla inom Stockholms län vilket ger anledning till ett fortsatt bevakande av placeringen så att konkurrenskraften vidmakthålls. Utöver lönesättning är VFU (verksamhetsförlagd utbildning) för lärarstudenter ett kraftfullt verktyg att rekrytera medarbetare med.

2. Volymanpassning

Förvaltningen har redovisat underlag som ger för handen att de kommunala grundskolorna har svårigheter att anpassa sin volym vilket medför att resurser inte används optimalt. Ett arbete för förbättrad anpassning skulle kunna överföra resurser från lokaler till undervisning och lärverktyg, vilket borde innebära förbättrade resultat.

3. Studie- och yrkesvägledning

Fler och fler elever som börjar gymnasiet är inte tillräckligt förberedda. En förbättrad studie- och yrkesvägledning bedöms minska avhoppet och byten av gymnasieprogram och därmed kostnader på sikt för kommunen och samhället. Vidare visar undersökningar att ungdomar som hamnar i utanförskap senare i livet ofta saknar avslutad gymnasieutbildning. Tyresö kommun har startat ett projekt mellan barn- och utbildningsförvaltningen och utvecklingsförvaltningen i syfte att samordna studie- och yrkesvägledningen för att ge en likvärdig, rättssäker och kvalitetssäkrad studie- och yrkesvägledning i hela kommunen från förskoleklass till vuxenutbildningen. I projektet har framkommit att organisationen behöver förstärkas med två anställningar för att uppnå ovanstående.

4. Tilläggsbelopp

Tilläggsbelopp består av tre delar – barn i behov av särskilt stöd, socioekonomisk fördelning samt studiehandledning på modersmål. Antalet nyanlända elever, (anhöriginvandring likväl som asylsökande), har ökat kraftigt. Studiehandledning på modersmål visar i dagsläget ett underskott motsvarande 2 Mkr.

5. Extra skolår

Kommunen har möjlighet att erbjuda en elev ett tionde skolår. Kostnaden för ett extra år är 77 tkr för en kommunal elev. Därtill kan kostnader för tilläggsbelopp tillkomma. Tio elever skulle innebära en ökad kostnad på ca 1000 tkr.

6. IT i förskolan och skolan

Skolans nya styrdokument lyfter fram modern teknik som en rättighet för eleven. Det innebär att skapa förutsättningar för att tekniken fungerar, att säkerställa tillgången till moderna verktyg samt inte minst att fortsätta den pedagogiska utvecklingen med IT som lärverktyg. För att bevara attraktionskraften hos kommunens egna förskolor och skolor bör arbetet med hjälp av ny teknik utvecklas. Kostnaden för teknik och verktyg hanteras under investeringar medan pedagogisk kompetensutveckling omfattar lärare till alla elever oavsett huvudman.

Investeringar som inte tagits upp i investeringsprogrammet

- a. Lokalanpassning av ämnessalar i grundskolan utifrån läroplan för årskurs 4-6 samt lokalanpassning för fler inkluderande lärmiljöer.
- b. Ersättnings- och kompletteringsinvesteringar avseende inventarier och fasta lärverktyg.